

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ - تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۱۳۷ - پیام گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ - پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemroz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اقای تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۳	غروب آفتاب: ۱۸:۰۳
اذان مغرب: ۱۸:۳۱	نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۱
اذان صبح فردا: ۴:۴۹	طلوع آفتاب: ۶:۰۲

کلام نور

هیچ یک از دوستداران من نیست که با معرفت به حق من مواز یارت کند مگر اینکه روز قیامت برایش شفاعت کنم.
امام صادق(ع)

تقریب امروز

- رحلت یادگار امام حجت‌الاسلام والمسلمین «حاج سیداحمد خمینی» - ۱۳۷۳ ش
- آغاز سفر ۷ ساله «حکیم ناصر خسرو قبادیانی» حکیم و شاعر ایرانی - ۴۲۷ ق
- آزمایش موفقیت آمیز نخستین موشک با سوخت مایع در آمریکا - ۱۹۲۹م
- اشتغال کامل چکسلواکی توسط آلمان
- هیتلری قبل از جنگ دوم جهانی - ۱۹۳۹م
- شورش سیاهان آمریکا علیه تبعیض نژادی در این کشور - ۱۹۶۶م

سلام وطن

از ساکنان منطقه یک و میدان امامزاده قاسم(ع) هستم. از شهرداری و پلیس راهور درخواست داریم فکری به حال مشکلات ترافیکی این منطقه و جای پارک کنند. در این منطقه پارکینگ موجود است اما به خاطر هزینه هر کسی وارد آن نمی شود و همه می خواهند در خیابان‌ها پارک کنند بویژه وجود یک سری محله و میدان تره بار و آستان مقدس امامزاده این منطقه را شلوغ تر کرده است که باید برای آن تصمیم بهتری گرفته شود.

ذوالفقاری

روزنه

شغل‌های پیاده‌راه!

ادامه از صفحه اول

... در افق روشن خیالی بفروشنند، در تاریکی پیاده‌راه «آب کنند» بنابراین صدها هزار دستفروش و شاید یک میلیون و ۱۷۰ هزار فروشنده و دستفروش، هفته‌های آخر سال را فرصت مناسبی برای یک «شتغال موقت پیاده‌راهی» می‌دانند. حضور پررنگ دستفروش‌ها و نیز استقبال گسترده مردم از آنها نشان می‌دهد بازار کسب و کار پایدار و اشتغال ثابت خراب است، همچنین می‌توان به این نتیجه رسید که درصد قابل توجهی از فروشنده‌های کوچک و بزرگ ندارند و ترجیح می‌دهند عصر هنگام و شب‌انگاه در شلوغی و تاریکی پیاده‌راه خرید کنند. بهتر است برخی مدیران دولتی نیز به احترام آنچه این روزها در حاشیه خیابان‌ها و پیاده‌راه‌های کشور جریان دارد، قدری از موضع بالای خود پایین بیایند و پیام نمادین «مردمان پیاده» را بشنوند. این مردم برای شعارهای توخالی و آمار دروغ سوت و کف نمی‌زنند و در این بازار خراب و آشفته، چک سفیدامضا به دست هیچکس نمی‌دهند، چراکه هنوز چک «بنفش‌امضا» آنها پاس نشده است! آری! بازار در اسفند ۱۳۹۴ باز هم یک قدم به عقب گذاشته است. مایحتاج مردم در پشت ویترین‌های تزیین شده و رنگارنگ خریدار ندارد و هر کس که قصد فروش دارد باید بساط خود را کف خیابان پهن کند و از مرکب قیمت‌های بالا پیاده شود. پیام بازار امروز این است: تعطیل است، مردم قدرت خرید ندارند.

با من پیاده حرف بزن، بی‌دروغ و رنگ؛ با من که در جهنم بازار سوختم

گفتی چه قدر شغل؟ یکی را به من بده... آن شب هزار چشم به آمار دوختم

من دوره گرد و دستفروشم، و یک پدر تا پای جان، تمام خودم را فروختم

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

در بجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

تجلیل از قهرمانان و مدال آوران ورزش کشور



گزارش

رشد اقتصادی صنعت و خدمات منفی و بخش کشاورزی ۳/۲ درصد اعلام شد ادامه انتقادهای به آمارهای عجیب و غریب مرکز آمار!

گروه اقتصادی: مرکز آمار سرانجام آمار رشد اقتصادی ۹ ماهه ابتدایی امسال را اعلام کرد که نشان می‌دهد بخش‌های تولیدی غیر کشاورزی کشور همچنان منفی است و سیاست دولت در زمینه خروج بخش‌های صنعت و خدمات از رکود موفق نبوده است. مرکز آمار بعد از انتقادات فراوان سرانجام رشد اقتصادی را ۰/۷ درصد اعلام کرده است. البته این آمار باز هم کلسنتی‌های مرکز آمار را نمی‌پوشاند چرا که رئیس مرکز آمار نخوانسته آماري که اکثر کارشناسان و رسانه‌ها به درستی آن اذعان کنند، ارائه کند. با وجود گذشت یک هفته از ادعای عجیب رئیس جمهور درباره ایجاد یک میلیون و ۱۷۹ هزار شغل در دولت یازدهم، عادل آذر، رئیس مرکز آمار ترجیح داده فعلا سکوت کند. «رئیس فعلی مرکز آمار، همان رئیس مرکز آمار در دولت گذشته است، چرا که در دولت یازدهم بنا نداشتیم مدیران را به خاطر گرایش‌های سیاسی تغییر دهیم، بلکه مدیران دولت گذشته که از تجربه و تخصص کافی برخوردار هستند، همچنان در این دولت فعالیت دارند.» اینها جملات اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور برای دفاع تمام قد از رئیس مهم‌ترین نهاد آماری کشور است. عادل آذر یکی از مدیران مهم اقتصادی کشور است که از دولت قبل در این سمت باقی مانده است، او چند ماه پیش در روز آمار و برنامه‌ریزی بار دیگر مورد حمایت جدی نفر دوم قوه مجریه قرار گرفته بود. جهانگیری مدتی پیش زمانی که مناقشه جدی میان مرکز آمار و بانک مرکزی رخ داده بود، جانب سازمان تحت مدیریت عادل آذر را گرفت و گفت مرکز آمار و آمارهای منتشر شده توسط آذر مورد تأیید دولت است و همه دستگاه‌ها باید آمار خود را با این مرکز تطبیق دهند. حمایت‌های معاون اول رئیس‌جمهور در حالی است که در دولت حسن روحانی اکثر مدیران اصلی اقتصادی کشور تغییر کرده‌اند. حتی علی‌عسگری، رئیس اسبق سازمان امور مالیاتی و محمد پارزی، معاون سابق بانک و بیمه وزارت اقتصاد که از تجربه و تخصص کافی در حوزه خود برخوردار بودند و در مشی سیاسی خود حتی گرایش‌های اصلاح‌طلبانه نیز داشتند، تنها به این دلیل که در دولت محمود احمدی‌نژاد هم سابقه فعالیت داشتند از سمت خود کنار گذاشته شدند. با این وجود، عادل آذر همچنان ریاست مهم‌ترین مرکز آماری کشور را در اختیار دارد. البته محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی هم از حامیان مهم عادل آذر به شمار می‌رود و در ۲ سال و نیم گذشته نشان داده از این مدیر که گرایش اصلاح‌طلبانه دارد، حمایت می‌کند با این وجود عملکرد عادل آذر در حدود ۱۰۰۰ روز حضور خود در دولت تدبیر و امید چندان قابل اعتماد و دفاع نیست. مرکز آماری که در مقابل اکثر شاخص‌های ضعیف اقتصادی دولت حسن روحانی یا سکوت کرده یا آنها را به شکل بحث‌برانگیزی اعلام کرده است. به عنوان مثال مرکز آمار ایران سال گذشته در یک اقدام

بی‌سابقه آمار رشد اقتصادی سال ۹۳ را اعلام نکرد! بانک مرکزی معتقد بود اقتصاد ایران در سال ۹۳، ۳ درصد رشد داشته است اما سازمان تحت امر عادل آذر به‌رغم شعارهای دولتمردان تصمیم گرفت در برابر آمار رشد اقتصادی سال ۹۳ سکوت کند اما به یکباره و در یک اقدام عجیب آمار رشد اقتصادی نیمه اول سال ۹۴ را به شکل شبهه‌آمیزی اعلام کرد! آماري که حتی صدای رسانه‌های حامی دولت را هم درآورد. در حالی که اکثر اقتصاددانان کشور پیش‌بینی رشد صفر درصدی یا منفی اقتصاد ایران را می‌کردند و حتی اکبر کمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی هم بر رشد اقتصادی حدود صفر درصدی تأکید کرده بود، سازمان تحت مدیریت عادل آذر با حذف بخش‌های منفی احتمالی از آمار رشد اقتصادی، رشد یک درصد را برای نیمه نخست سال ۹۴ اعلام کرد. این نوع اعلام آمار، حتی صدای مرکز پژوهش‌های مجلس را هم درآورد. بخش دیگری از کارنامه ضعیف رئیس مرکز آمار کشور به بی‌تفاوتی وی در برابر خبر اعلام خروج از رکود رئیس‌جمهور اختصاص دارد. حسن روحانی سال گذشته در حالی که اقتصاد ایران در رکود مطلق به سر می‌برد، اعلام کرد اقتصاد ایران از رکود خارج شده است! اما عادل آذر که بارها مدعی شده بود همه آمارهای اقتصادی باید با سازمان تحت امر وی مورد مطابقت قرار گیرد ترجیح داد در برابر این اظهار نظر رئیس قوه مجریه سکوت کند. این در حالی است که وی به عنوان یک چهره دانشگاهی در کشور شناخته می‌شود و انتظار می‌رفت در این باره واکنش نشان دهد تا حداقل مرجعیت آماری مرکز آمار کشور را حفظ کند. از طرفی حلقه اقتصادی درون نهاد ریاست‌جمهوری که مشهور به حلقه اقتصادی پاستور است بارها از طرق مختلف ناراضی خود را از حضور رئیس مرکز آمار محمود احمدی‌نژاد در دولت روحانی ابراز کرده‌اند. محمد نهاوندیان و مسعود خدایی از طریق رسانه‌های نزدیک به خود از آمار اعلام‌شده توسط مرکز آمار انتقاد کرده و آن را مطابق با واقعیت‌های اقتصاد ایران ندانسته‌اند! با این تفاسیر رئیس مرکز آمار بعد از سکوت در برابر نرخ رشد اقتصادی سال ۹۳ و اعلام خروج از رکود توسط رئیس‌جمهور در معرض یک آزمون جدی دیگر برای اثبات حقانیت خود و استقلال مرکز آمار قرار دارد. حسن روحانی اخیراً در یک ادعای عجیب و قابل تامل اعلام کرده دولت یازدهم در ۲ سال و نیم گذشته یک میلیون و ۱۷۹ هزار شغل ایجاد کرده است. این اظهار نظر وی بسیار مورد انتقاد اقتصاددانان و صاحب نظران حوزه اشتغال قرار گرفته است. با این وجود رئیس مهم‌ترین نهاد آماری کشور با وجود گذشت یک هفته از اعلام این آمار سعی کرده سکوت اختیار کند. باید دید عادل آذر بالاخره چه زمانی برای دفاع از حیثیت آماری مرکز آمار کشور رسماً درباره آمار روحانی (که حتی براساس گزارش‌های رسمی مرکز آمار تطابق با واقعیت ندارد) موضع خواهد گرفت؟

سفر

مردم از سفر نوروزی با قطار استقبال نکردند

تنگناهای مالی حجم مسافرت‌های نوروزی را کم کرد

در حال حاضر کاهش تعداد مسافران نوروزی حتی در شرکت‌های حمل‌ونقلی با نرخ بلیت ارزان‌تر هم به خوبی مشهود است. مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ریلی «تورالرضا» اعلام داشت که به دلیل تنگنای مالی، امسال از حجم مسافران نوروزی کاسته شده و افزود که مسافران نوروزی امسال به دلیل تنگنای معیشتی ترجیح داده‌اند که از مسافرت خود بکاهند. «طرح نوروزی ۹۵ از ۲۵ اسفندماه امسال آغاز شده و تا ۱۵ فروردین‌ماه سال آینده به مدت ۲۰ روز ادامه خواهد داشت». احمدرضا صبری در گفت‌وگو با «تسیم آنلاین» در عین حال گفت: حتی در سیستم حمل‌ونقل جاده‌ای هم کاهش مسافر به خوبی به چشم می‌خورد. به گفته وی، گران شدن بلیت قطار ارتباط معناداری با کاهش حجم مسافران نوروزی نداشته و گفت که بالا بودن هزینه سفر اجازه مسافرت را از مردم سلب کرده است. صبری تأکید کرد که مردم در تنگنای مالی بوده و به همین دلیل بخشی از آنها به دلیل ناتوانی مالی، امسال به سفر نمی‌روند. این فعال صنعت حمل‌ونقل ریلی گفت که در حال حاضر کاهش تعداد مسافران نوروزی حتی در شرکت‌های حمل‌ونقلی با نرخ بلیت ارزان‌تر هم به خوبی مشهود است.



گران‌ی بلیت و واکنش‌های خالی بنا به این گزارش، به دلیل افزایش چندباره قیمت بلیت قطار از ابتدای شروع به کار دولت و کاهش شدید تان و تمایل مردم به استفاده از قطار برای سفرهای نوروزی، عید سال ۱۳۹۵ از یکی از خلوت‌ترین نوروزهای ناوگان ریلی کشور تبدیل شده است. قیمت بلیت قطار از اوایل شروع به کار دولت تاکنون چندبار به پهنه‌های مختلف با افزایش مواجه شده است. نخستین بار قیمت بلیت قطار در آذرماه ۲۰۹۲ درصد افزایش یافت. پس از آن در اردیبهشت‌ماه ۹۳ اعلام شد که قیمت بلیت قطار شتاور شده و تا ۳۰ درصد افزایش یافته است. در مردادماه ۹۳ نیز بخش خصوصی اعلام کرد: راه‌آهن بابت افزایش هزینه خدمات ایستگاهی، قیمت بلیت قطار را ۱۰ درصد افزایش داده است. به این ترتیب در سال اول دولت، قیمت بلیت قطار به طور متوسط حدود ۶۰ درصد افزایش یافت که این میزان افزایش، بسته به نوع قطار، مسیر و تاریخ تردد متفاوت بود. در آخرین مورد نیز از ۱۱ مهرماه ۹۳ و برای چهارمین بار، نرخ بلیت قطار در مسیرهای مختلف افزایش یافت. این افزایش نرخ در مسیرهای ریلی منتهی به مشهد تا ۶۵ درصد نیز اعلام شد. بدین ترتیب پس از ۴ بار افزایش قیمت بلیت قطار در یک سال و نیم اخیر، در مسیرهای پرتردد همچون تهران-مشهد بلیت ناوگان ریلی تقریباً ۲ برابر شد.

پول

مدیرعامل بانک سپه خبر داد

کاهش نرخ سود بازار بین بانکی به ۱۸ تا ۱۸/۵ درصد

مدیرعامل بانک سپه گفت: نرخ سود بازار بین بانکی به ۱۸ تا ۱۸/۵ درصد کاهش یافته، گاهی نیز به ۱۹ درصد هم می‌رسد، اما در حال سوق یافتن به پیرامون نرخ تورم است. محمدکاظم چقازردی روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران افزود: نرخ جریه بانک مرکزی برای بانک‌ها ۳۴ درصد بود که این امر فضا را برای بال بردن نرخ سود معقول ساخت، اما براساس اقدامات انجام شده توسط بانک مرکزی، نرخ‌ها در بازار بین بانکی کاهش یافته است. وی افزود، انتظار می‌رود سال ۹۵ شرایط مناسب اقتصادی را برای رسیدن به رونق به دنبال داشته باشد، اما راجع به سال ۹۴ اظهار نظری نکرد. چقازردی گفت: در سطح کلان کشور نقدینگی بالاست و از سوی دیگر فعالان اقتصادی خرد از نبود منابع و نقدینگی سخن به میان می‌آورند و این یک تناقض است، بنابراین نیاز به بررسی کارشناسی دارد که نقدینگی در کجا قرار دارد. گاهی ذهن‌ها به این سمت می‌رود که نقدینگی در بخش مطالبات غیرجاری است. وی اضافه کرد: شرایط اقتصادی و مشکلات ناشی از تحریم، برخی مطالبات غیرجاری را به وجود آورده و بخشی از نقدینگی بر اثر کارکرد بانک‌ها برای وصول با اموال و دارایی‌ها تپه‌تپ شده، بنابراین ارقام مربوطه برای بانک‌ها نقدینگی می‌کنند



درصدی مناسب نیست. وی افزود: تفاوت میان نرخ تورم و سود بانکی پیامد بازنگری سود سپرده‌ها را به دنبال داشت و در واقع مسیر نرخ سود سپرده به گونه‌ای است که شوکی به نظام بانکی وارد نکند. چقازردی ضمن انتقاد از تصویر منفی و نامناسبی که در برخی از موارد از نظام بانکی ارائه می‌شود، گفت: این موارد شایسته نظام بانکی نیست زیرا در هر فعالیت اقتصادی ردپای چند بانک وجود دارد، به نحوی که در این فعالیت‌ها سرمایه‌گذاری می‌کنند

آب‌وهوا

بوئوس ۲۸ / ۱۹	سیستان ۲۵ / ۱۳
آذربایجان ۱۲ / -۲	فارس ۱۹ / ۵
آذربایجان غربی ۱۱ / -۱	قزوین ۱۰ / ۲
اردبیل ۵ / -۴	قم ۲۱ / ۷
اصفهان ۱۸ / ۶	کردستان ۱۱ / ۱
البرز ۱۴ / ۲	کرمان ۱۹ / ۴
ایلام ۱۲ / ۳	کرمانشاه ۱۳ / ۶
بوشهر ۲۴ / ۱۹	کهگیلویه ۱۶ / ۱
تهران ۱۲ / ۵	گلستان ۱۲ / ۵
چهارمحال ۱۰ / -۳	گیلان ۱۰ / ۵
خراسان ج ۱۹ / ۶	لرستان ۱۵ / ۵
خراسان ر ۱۰ / ۴	مازندران ۱۰ / ۸
خراسان ش ۱۰ / -۱	مرکزی ۱۰ / ۱
خوزستان ۲۶ / ۱۵	هرمزگان ۲۸ / ۱۹
زنجان ۱۰ / ۰	همدان ۱۱ / -۴
سمنان ۱۴ / ۵	یزد ۲۲ / ۸

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۴۲۲	۷
یورو	۳۸۳۰	۷
پوند	۴۹۲۳	۱۷
درهم امارات	۹۳۸	۱
بن زاین	۳۱	-
ریال عربستان	۹۳۳	-
یوان چین	۵۴۵	-
لیر ترکیه	۱۲۱۵	۲
دینار کویت	۱۱۴۰۰	-
دینار عراق	۲۱۷	-
دالر کانادا	۲۶۱۷	۱۰
روبل روسیه	۵۳	-
روپیه هند	۵۷	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۰۰۶۰۰	-۸۰۰۰
طرح جدید	۱۰۰۷۰۰۰	-۳۵۰۰
نیم سکه	۵۳۸۰۰۰	۲۰۰۰
ربع سکه	۳۷۹۰۰۰	-۲۰۰۰
سکه گرمی	۱۹۱۰۰۰	۱۰۰۰
هرمثقال طلا	۴۴۲۳۰۰	-۵۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۳۲۳۰	-۱۱۵۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۴۶۲۰	-۱۵۳۰
هراونس طلا	۱۳۲۲/۷ (دلار)	-۳
هراونس نقره	۱۵۱۲۲ (دلار)	-۰/۱۱

تفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگراس	۳۶/۱۹	-۱/۰۸
برنت دریای شمال	۳۸/۴۹	-۱/۱
اوپک	۳۵/۲۳	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۸۰۰۳۷/۵	-۰/۲۵
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۳۴۹/۵	-۰/۸۴
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۳۳۵۸/۱	-۰/۲۹
شاخص بازار اول	۵۶۵/۱۲	-۰/۲۱
شاخص بازار دوم	۱۷۲۱۰/۵	-۰/۳۲
شاخص صنعت	۶۶۷۸/۵	-۰/۰۶

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح سرمایه‌گذاری بهمن	۴۶۰	۴۵۹۰۰
زامیاد	۱۷۲۱	۷۷۳/۳۶
ح سیمان سپاهان	۵۲۴	۹/۸۵
ح سرمایه‌گذاری سپه	۳۷۹	۸/۹۱
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۲۰۵۳	۷/۳۷
سیمان بهبهان	۱۳۹۸۶	۵
سامان گستر اصفهان	۱۹۳۳	۵
فراورده‌های نسوز بارس	۷۰۴۳	۴/۹۹
کنترل خودرنگی تکین کو	۶۷۵۳	۴/۹۹

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح فولاد خوزستان	۱۳۱۳	-۸/۵۴
ح کارت اعتباری ایران کیش	۱۸۵۱	-۸/۲۷
ح صنایع لاستیکی سهند	۱۵۹۸	-۵/۲۸
فراوری مواد معدنی ایران	۳۶۰۸	-۴/۹۹
بانک خاورمیانه	۳۰۹۹	-۴/۹۱
بانک پارسیان	۱۵۳۰	-۴/۸۵
پست بانک ایران	۱۹۹۴	-۴/۷۳
شیشه همدان	۸۵۰۵	-۴/۵۵
لامپ پارس شهاب	۴۹۶۳	-۴/۵۲

تالارین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس واچوونز	۱۷۱۴۰	-۸۹
نیکی ژاپن	۱۷۱۱۷	-۱۱۷
بورس شانگهای	۲۸۶۴	۴
بورس استرالیا	۵۱۶۸/۶	-۷۲/۸